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Vážení spoluobčané,  

lidová pranostika, která praví „Únor bílý, pole sílí“, tentokrát vzala hodně za své a naše 
nálada byla spíše ovlivněna častým deštěm, přeháňkami, ale i blátem, pokud jsme vyrazili 
někam do přírody. Na druhou stranu se jistě snížil vláhový deficit, který v poslední době 
výraznou změnou klimatických podmínek trápí nejenom Českou republiku, ale i celou 
Evropu. 

Před rozjezdem našich jarních prací a investic letošního roku, o kterých budete 
podrobněji seznámeni v dubnovém zpravodaji, Vás budu nyní informovat o jiných záležitostech. 

Kdo čte náš zpravodaj, tak si jistě vzpomene na podzimní vydání, kde jsem si vzal osobně za své 
problematiku okolí a vzhledu kolem domu s podporovanými byty V Lipce. Od té doby proběhly již dvě jednání 
s novým akcionářem firmy, která vlastní  a provozuje tento objekt pro seniory. V současné době se uzavírají 
smluvní vztahy mezi naším městem a firmou Stapron. Je stanovena i nová koncepce využití tohoto domu 
se zkvalitněním služeb nejenom pro seniory, ale i vzhledu a péče o přilehlé okolí. Věřím, že tuto záležitost 
zdárně dovedu do konce k spokojenosti nás všech. 

Do této kategorie informací též patří oprava vnitřních prostor a instalace nové lavičky na autobusové 
zastávce na horní Rtyni. Zde máme také po dohodě všech zainteresovaných stran (Správa silnic, projekce, 
dopravní inspektorát, město) konečnou podobu projektu chodníku od Náměráčku ke zmiňované autobusové 
zastávce. Co se týká vlakových zastávek, tak horní zastávka prochází rekonstrukcí v rámci revitalizace tratě 
v úseku Jaroměř - Trutnov. Na druhé zastávce jsou v současné době přerušeny práce. Zde se na základě 
jednání se Správou železniční dopravní cesty podařilo sehnat prostředky na rekonstrukci této budovy. Zde si 
dovolím podotknout, že před devíti lety jsme obdobnou rekonstrukci provedli také, ale jak sami vidíte, ne 
všichni si váží pěkného prostředí a vzhledu. Ve spolupráci s vlastníkem objektu si po dokončení této akce 
nastavíme pravidla údržby a především ochrany před vandalismem, která nás konkrétně na této vlakové 
zastávce trápí. 

Poslední záležitostí, o které se chci zmínit, je pro naše město zcela nová věc. Mnozí z nás jste jistě 
zaznamenali vyhlášení dražby na bývalou továrnickou vilu a prostory kolem této budovy. Zastupitelstvo 
na svém posledním jednání rozhodlo, a mne jako starostu města tímto úkolem pověřilo, o účasti na této 
neveřejné dražbě. Úspěšní jsme bohužel nebyli, ale pevně věřím, že nový vlastník určitě postupně vylepší 
image tohoto místa a přispěje k pěknému vzhledu našeho města.  Pro mne osobně účast na této dražbě byla 
zcela novou životní zkušeností. 

Vážení spoluobčané, v měsíci březnu proběhne plno výročních členských schůzí a na ně navazující akce 
těchto spolků. Do svého diáře jsem si zaznamenal deset těchto setkání, kterých se v tomto měsíci osobně 
zúčastním. Hned prvního března proběhne  již desáté setkání představitelů města s našimi seniory, na které 
Vás co nejsrdečněji zvu. 

Závěrem mi dovolte, abych vám popřál pěkné následující dny, kdy se budeme těšit na přicházející jaro, i když 
předzvěst tohoto období v podobě rozkvetlých bledulí a sněženek již byla před čtrnácti dny mezi tajícími 
vločkami sněhu.                    Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

32. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 8. 2. 2016 
 RM vzala na vědomí informace Pavla Ilchmanna o činnosti oddělení místního hospodářství 

a pověřila ho vedením jednání s vlastníkem pozemků v okolí prodejny Jednoty ohledně zajištění 
úpravy a trvalé údržby okolí budovy. 

 RM schválila v souladu s usnesením ZM č. 9/4 ze dne 3. 2. 2016 maximální částku ve výši 3.350.000,- Kč 
pro nejvyšší podání učiněné starostou města v nedobrovolné dražbě nemovitostí podle zákona č. 26/2000 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/
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Sb., o veřejných dražbách pořádané dne 9. 2. 2016 dražebníkem Ladislav Lžíčař & Partner za účelem nákupu 
nemovitostí st.p.č. 543 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 299 m2, jehož součástí je budova s č.p. 499, 
p.p.č. 2011/5 - ostatní plocha o výměře 6 281 m2, p.p.č. 2015/2 - zahrada o výměře 6 170 m2, vše v k.ú. 
Rtyně v Podkrkonoší zapsané na LV č. 1249. 

 RM schválila výjimku dle č. III., odst. 2) Směrnice pro provádění poptávkového řízení pro zakázky malého 
rozsahu Města Rtyně v Podkrkonoší pro účel nákupu ojetého osobního vozidla VW Caddy v maximální 
celkové pořizovací hodnotě 350.000,- Kč, schválila uzavření smlouvy o zajištění služeb s poskytovatelem 
JH AUTOSERVIS Albert Janko. 

 RM schválila uzavření Nevýhradní licenční smlouvy o užití státního mapového díla v digitální formě a Základní 
báze geografických dat ČR a Smlouvy o užití Ortofota ČR s Českou republikou - Zeměměřickým úřadem. 

 RM schválila uzavření smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě a zřízení služebnosti inženýrské sítě vedení 
optického kabelu vymezené geometrickými plány č. 2120-121a/2015 a č. 2120-121c/2015 s oprávněným 
Ing. Petrem Kadaníkem.  

 RM schválila zatížení nemovitosti v majetku města Rtyně v Podkrkonoší p.p.č. 3587 - ostatní plocha v k.ú. 
Rtyně v Podkrkonoší věcným břemenem osobní služebnosti - zřízení, umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy a uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti IZ-12-2000271/VB1 Rtyně 
v Podkrkonoší, č.p. 189, Město-přeložka vrchního vedení NN s oprávněným ČEZ Distribuce, a.s. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 493120074 o dodávce aktualizací programového vybavení 
CODEXIS s poskytovatelem ATLAS Consulting spol. s r.o. 

 RM vzala na vědomí informace starosty z jednání ohledně plánované výstavby chodníku v ulici Hronovská 
a seznámení s konečnou variantou dopravně-technického řešení chodníku. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci 
VAK Rtyně v Podkrkonoší ve výši 148.000,- Kč na úhradu záloh poplatku za odběr podzemní vody v roce 2016. 

 RM vzala na vědomí zpracované nabídky služeb poskytovatele Profesionálové, a.s., uložila vedoucímu 
odboru správy majetku města přípravu smlouvy na zhotovení projektové dokumentace záměru 
"Energeticky úsporná opatření objektu městské ubytovny - Rtyně v Podkrkonoší" a pověřila starostu města 
vedením dalších jednání ve věci příprav investičních záměrů "Oprava MK ul. Sadová, Krátká, Spojovací" 
a "Výstavba chodníku k zastávce ČD". 

 RM vzala na vědomí informaci členů výběrové komise VŘ pro pronájem prostor sloužících k podnikání 
o tom, že do řízení se nikdo nepřihlásil. 

 RM schválila vyhlášení 2. kola výběrového řízení na pronájem prostor sloužících k podnikání v přízemí 
bytového domu nám. Horníků 647, pověřila vedoucí oddělení správy nemovitostí Jitku Šlechtovou 
administrací výběrového řízení a zajištěním zveřejnění výzvy na úřední desce, způsobem umožňujícím 
dálkový přístup a v lokálních médiích. 

 RM schválila uzavření Dohody č. OS/OSKT-0209/2015-D01 o ukončení Smlouvy o výpůjčce č. OS/OSKT-
0209/2015 ze dne 29. 4. 2015 s vypůjčitelem Město Jaroměř. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce originálu sochy krále Davida vč. podstavce a formy na zhotovení 
faksimile sochy krále Davida s vypůjčitelem Městské kulturní středisko Jaroměř. 

 RM schválila rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola za rok 
2015 takto - částka 782,68 Kč bude převedena do rezervního fondu (účet 413). 

 RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce bytu ve Rtyni v Podkrkonoší, Úpická 642, byt 
č. 3" se zhotovitelem Pavel Mach, stavební firma. 

 RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce bytu ve Rtyni v Podkrkonoší, Za Lékárnou 617, 
byt č. 2" se zhotovitelem Aleš Veselý, Topení Voda Plyn. 

33. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 22. 2. 2016 
 RM vzala na vědomí výroční zprávu pečovatelské služby za rok 2015. 

 RM vzala na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2015 zpracovanou ústřední inventarizační komisí dne 
29. ledna 2016. 
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 RM schválila na základě doporučení ústřední inventarizační komise vyřazení projektové dokumentace 
"Stavební úpravy a oprava Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší" z majetku města. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 5.000,- 
Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Oblastní charitě Červený 
Kostelec, středisku Hospic Anežky České. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 5.000,- 
Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Oblastní charitě Červený 
Kostelec, středisku Domov svatého Josefa v Žirči u Dvora Králové nad Labem. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zprostředkování uměleckého výkonu č. 3/16/5 s agenturou Jan Páleníček - 
TRIART Management.  

 RM schválila uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
č. 16_NN_1007476965 s provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny/podnikatel č. 16_CEZDI_07476966 
s obchodníkem ČEZ Prodej, s.r.o. 

 RM vzala na vědomí konání  charitativní sbírky Pomozte dětem! v sobotu 26. 3. 2016 na nám. Horníků 
ve Rtyni v Podkrkonoší pořadatelem Junák - český skaut, z.s., Středisko Permoník Rtyně v Podkrkonoší 
a uložila tajemníkovi úřadu zajistit v souladu se zákonem č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách zapečetění 
a rozpečetění sbírkových pokladniček. 

 RM schválila instalaci propagačních tabulí sbírky Pomozte dětem! pořadatelem Junák - český skaut, z.s., 
Středisko Permoník Rtyně v Podkrkonoší v termínu 21. - 26. 3. 2016.  

 RM schválila uzavření smlouvy o zajištění uměleckého vystoupení s Milan HERMAN Management s.r.o. 

 RM vzala na vědomí vyhodnocení nabídek na dodávku profesionální sekačky s hydraulickým vyklápěním, 
schválila uzavření kupní smlouvy s vítězným uchazečem PEKASS a.s. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o dílo č. 1637411040 na zhotovení projektové dokumentace na akci 
"Výstavba chodníku k zastávce ČD - Rtyně v Podkrkonoší" a Smlouvy o dílo č. PC1637211036 na zhotovení 
projektové dokumentace na akci "Energeticky úsporná opatření městské ubytovny - Rtyně v Podkrkonoší" 
se zhotovitelem Profesionálové, a.s. 

 RM vzala na vědomí informaci o využití příspěvku poskytnutého na částečné krytí nákladů spojených 
se zajištěním služby osobní asistence a poděkování Oblastní charity Trutnov za finanční podporu 
poskytnutou městem v roce 2015. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. schválila změnu 
zakladatelské listiny společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o., IČ: 252950820 formou notářského zápisu 
zpracovaného notářem JUDr. Janem Kuříkem, jejíž obsah byl schválen zastupitelstvem města dne 3. 2. 2016 
usnesením č. 9/7. 

 RM schválila zapojení města do projektu Senior v bezpečí finančním příspěvkem ve výši 1.000,- Kč určeným 
k podpoře vydání osvětové publikace pro seniory společností Antišmejdi s.r.o. 

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ DNE 3. 2. 2016 
 ZM schválilo uzavření kupní smlouvy na koupi a prodej nemovité věci p.p.č. 139/9 - trvalý travní porost 

o výměře 181 m2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší oddělené geometrickým plánem č. 2125-527/2015 z majetku 
vlastníků Z. F., L. S. a Š. Š. do majetku Města Rtyně v Podkrkonoší za cenu 70 Kč/m2, tj. celkem 12.670,- Kč.  

 ZM schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1DHM150294 k nemovité věci p.p.č. 3562 
v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší vymezené geometrickým plánem č. 2131-579/2015 s povinným Povodí Labe, 
státní podnik, za jednorázovou úplatu 1.000,- Kč bez DPH. 

 ZM schválilo bezúplatný převod nemovitosti p.p.č. 692/5 - ostatní plocha o výměře 145 m2 v k.ú. Rtyně 
v Podkrkonoší z majetku České republiky, nemovitost ve správě Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do majetku Města Rtyně v Podkrkonoší. 

 ZM schválilo účast města na nedobrovolné dražbě nemovitostí podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 
dražbách pořádané dne 9. 2. 2016 dražebníkem Ladislav Lžíčař & Partner za účelem nákupu nemovitostí 
st.p.č. 543 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 299 m2, jehož součástí je budova s č.p. 499, p.p.č. 2011/5 
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- ostatní plocha o výměře 6.281 m2, p.p.č. 2015/2 - zahrada o výměře 6.170 m2, vše v k.ú. Rtyně 
v Podkrkonoší zapsané na LV č. 1249. 

 ZM pověřilo Radu města Rtyně v Podkrkonoší určením nejvyššího podání, které bude starosta města 
oprávněn v dražbě podat. 

 ZM pověřilo starostu města, v doprovodu zastupitele Františka Pěkného a tajemníka úřadu Bc. Pavla 
Semeráka, účastí na nedobrovolné dražbě ve věci prodeje výše uvedených nemovitostí a zmocňuje ho 
ke sjednání konkrétních smluvních podmínek při koupi nemovitostí do výše nejvyššího podání určeného 
radou města.  

 ZM schválilo, v souladu s Programem na podporu projektů v roce 2016, poskytnutí dotací v celkové výši 
653.000,- Kč dle tabulky č. 1, která je součástí tohoto usnesení. 

Tabulka č. 1 - Zjednodušený přehled žádostí o dotace z rozpočtu města na rok 2016 

žadatel výše poskytnuté dotace 

Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší 180.000,- Kč 

Základní organizace ČZS 5.000,- Kč 

TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 150.000,- Kč 

Junák - český skaut, stř. "Permoník" Rtyně v P., z.s. 60.000,- Kč 

"TŠ Bonifác" o.s. 90.000,- Kč 

T.J. Sokol Rtyně v Podkrkonoší 31.000,- Kč 

Koletova hornická hudba 60.000,- Kč 

Klub přátel Koletovy hornické hudby 60.000,- Kč 

SDH Rtyně v Podkrkonoší 17.000,- Kč 

C E L K E M 653.000,- Kč 

 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 1/2016 k rozpočtu města na rok 2016 s celkovými příjmy 38.732.870,- 
Kč, výdaji 45.522.200,- Kč a financováním 6.789.330,- Kč.  

 ZM v souladu s § 84, odst. 2, písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválilo změnu zakladatelské  listiny 
společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o., IČ: 252950820 formou notářského zápisu zpracovaného notářem 
JUDr. Janem Kuříkem. 

 ZM schválilo přistoupení města Rtyně v Podkrkonoší do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 
84, odst. 2, písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České 
republiky a uložilo starostovi vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu 
sídla Sdružení místních samospráv ČR. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

OZNÁMENÍ O VÝKONU TOPOGRAFICKÝCH PRACÍ PRO AKTUALIZACI ZABAGED V ROCE 2016 

Zeměměřičský úřad (ZÚ) vykonává správu Základní báze geografických dat ČR tzv. ZABAGED. Správa 
ZABAGED je zeměměřičskou činností ve veřejném zájmu. Upozorňujeme tímto občany, že na základě 
oznámení z 10. 2. 2016 bude provádět ZÚ v roce 2016 prostřednictvím svých zaměstnanců topografické 
šetření pro obnovu ZABAGED ve správním obvodu naší obce, respektive v celém správním obvodu obce 
s rozšířenou působností - města Trutnova. Obsahem místního topografického šetření bude prověřit osobně 
nebo dotazem charakter těch objektů a jejich vlastností, vedených v ZABAGED, které jsou z jiných zdrojů, 
využívaných pro aktualizaci (letecké snímky, ortofoto, data z leteckého laserového skenování, výstupy z jiných 
informačních systémů veřejné správy, otevřené zdroje informací na Internetu) nejasné, nezřetelné, popř. je 
nelze zjistit. Oprávnění ke vstupu do prostorů a k provádění topografických prací prokážou zaměstnanci ZÚ 
speciálním služebním průkazem ZÚ. 

Plné znění Oznámení naleznete na úřední desce Městského úřadu a na www.rtyne.cz. 
Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 

file:///C:\Users\kultura.MU-RTYNE\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary%20Internet%20Files\Content.Outlook\4A5TPXQJ\www.rtyne.cz
http://www.rtyne.cz/
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VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Město Rtyně v Podkrkonoší, odbor správy majetku města, oddělení správy nemovitostí  

 vyhlašuje výběrové řízení na 

PRONÁJEM NEBYTOVÉHO PROSTORU - PRODEJNY 
v přízemí bytového domu na nám. Horníků 647, Rtyně v Podkrkonoší, 

st. p. č. 84/1 v katastrálním území Rtyně v Podkrkonoší, o celkové podlahové ploše 53 m2. 

Nebytový prostor se skládá z prodejní místnosti s výlohou, skladu a WC. Nabízený prostor je vytápěn 
akumulačními kamny. Minimální výše nájemného je stanovena pronajímatelem na 36,- Kč/m2, tj. celkem 1.908,- Kč 
měsíčně. Nájemce je dále povinen hradit 120,- Kč měsíčně zálohu na vodné/stočné (poměrový vodoměr), ostatní 
energie si hradí nájemce přímo dodavateli. Pronájem je nabízen na dobu neurčitou s možností zahájení nájmu 
ihned. Podmínkou přidělení nájmu je akceptování zákazu prodeje alkoholických nápojů. 

Nabídka musí obsahovat: - identifikační údaje zájemce 

    - podnikatelský záměr, ze kterého bude zřejmý záměr pro využití nabízených prostor 

    - nabízené nájemné za 1 m2   

Nabídky předkládejte v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem „Výběrové řízení - nájem 
prostor sloužících k podnikání - neotvírat“ na podatelnu Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší, případně poštou 
na adresu Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. Uzávěrka přihlášek je 
7. března 2016 v 15.00 hod. Doplňující informace na tel. 499 888 163 - Jitka Šlechtová, oddělení správy 
nemovitostí. 

OZNÁMENÍ O ULOŽENÍ ZÁSILKY A VÝZVY 

Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší upozorňuje, že od 1. 1. 2016 platí povinnost ohlašoven, v jejichž sídle má 
fyzická osoba trvalý pobyt, zajistit vhodné místo, kde bude možné uložit oznámení o uložení zásilky a výzvu 
s poučením (§ 10c zákona č. 133/2000 Sb., v platném znění). 

Oznámení o uložení zásilky a výzvy s poučením pro občany, kteří mají adresu trvalého pobytu Hronovská 
431, Rtyně v Podkrkonoší, se ukládají na MěÚ na podatelně v 1. patře. Občan s touto adresou má možnost 
v úředních hodinách dotazem zjistit, zda pro něho byla doručovatelem zanechána výzva, a to buď osobně, 
nebo telefonicky na čísle 499 888 140.            Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 

LINKA POMOCI OBĚTEM KRIMINALITY A DOMÁCÍHO NÁSILÍ MÁ ČÍSLO 116 006 

Linka pracuje nonstop, je bezplatná a poskytuje diskrétně odborné rady. Na telefonní 
linku 116 006 se může obrátit každý, kdo se cítí být obětí trestného činu, a to bez ohledu na 
to, zda trestný čin byl nebo nebyl oznámen. Volat mohou oběti různých forem násilí včetně 
násilí domácího. Pomoc na lince je určena i obětem nedbalostních trestných činů, např. 
dopravních nehod. Linka poskytuje okamžitou pomoc, rady a informace ženám, mužům 
i dětem. Volat mohou lidé i při pouhém podezření, že jsou obětí některé z forem domácího 
násilí, ať už fyzického, psychického, ekonomického, či sociálního, stalkingu, nebezpečných 
výhružek a podobného trestního jednání. 

Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí po obětech úmyslných i nedbalostních trestných činů, kterým linka 
zprostředkuje rychlou a nadstandardní pomoc Bílého kruhu bezpečí nebo nejblíže situované kvalitní služby. 
Linka poskytuje pomoc také svědkům trestných činů, kteří byli událostí traumatizováni, potřebují psychickou 
podporu a informace o svých právech a ochraně.  

Provozovatel linky Bílý kruh bezpečí věnuje výraznou pozornost prevenci kriminality a na linku mohou 
zavolat i lidé, kteří se odůvodněně obávají, že se mohou stát obětí trestného činu a svou situaci potřebují 
konzultovat. 

Vznik a provoz této nové služby je realizován díky finanční podpoře Nadace Open Society Fund Praha 
a programu Dejme (že)nám šanci, který je financován z Norských fondů. Více informací naleznete 
na webových stránkách www.linka-pomoci.cz. 

http://www.linka-pomoci.cz/
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SETKÁNÍ SENIORŮ 
Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v Podkrkonoší 

srdečně zve všechny seniory na tradiční 

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 
úterý 1. března 2016 od 14.00 hod. v Malém kulturním sále 

Pan starosta Zdeněk Špringr Vás seznámí s aktuálními informacemi o dění ve městě. K příjemné atmosféře 
přispěje i hudební produkce. K poslechu hudby bude možnost zakoupení červeného i bílého vína 

z Vinotéky Rtyně. Z okrajových částí města zajistíme odvoz autem. 

Auto na horní Rtyni přijede v 13.30 hod. - zastávky: u bývalé prodejny na Náměrkách 
u Kampeličky 

Auto na dolní Rtyni přijede v 13.45 hod. - zastávky: u prodejny Rudolfovi 
autobusová zastávka „U mlýna“ 

Malý kulturní sál bude otevřen od 13.30 hodin. Odvoz po skončení akce zajištěn. 

ZLATÝ ERB 

Naše město se již podesáté zúčastní krajského kola soutěže „Zlatý erb“ o nejlepší webové stránky 
a elektronickou službu měst a obcí. Od roku 2007 jsme v této soutěži získali 2x 3. místo a jednou 2. místo. 
V letošním roce se do soutěže mimo nás přihlásila z celého Královéhradeckého kraje města Broumov, 
Dobruška, Dvůr Králové nad Labem, Hradec Králové, Kostelec nad Orlicí, Nové Město nad Metují, Rychnov 
nad Kněžnou a Vrchlabí. Pokud chcete naše město podpořit, můžete pro něj hlasovat do 31. března 2016 
pro cenu veřejnosti na stránkách www.zlatyerb.cz.            Adam Doucek, správce sítě 

ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ 

V měsíci únoru provedli pracovníci 
místního hospodářství pokácení smrku 
před prodejnou kol v Hornické ulici a 
borovice u urnového háje. Stromy byly 
odstraněny na základě povolení kácení 
dřevin rostoucích mimo les. Dále byl 
proveden prořez stromů a keřů podél 
chodníku v ul. Cesta Osvobození a v ul. 
Hornická. V období jarních prázdnin byly 
ořezány túje v areálu mateřské školy. 
Veškeré větve a křoviny rozštěpkovali 
pracovníci Skládky Pod Haldou s.r.o. 
za pomoci dělníků místního hospodářství. 

V současné době probíhá jednání 
s firmou Strabag Rail a.s., která zajišťuje pro SŽDC náhradní výsadbu stromů a keřů na pozemcích našeho 
města. V lokalitě ul. K Viaduktu bude vysázeno celkem 200 ks stromů a 400 ks keřů vyššího vzrůstu. 

Dále máme připravený projekt na revitalizaci zeleně urnového háje a revitalizaci zeleně a opravu schodiště 
ke zvonici. Realizace jednoho z projektů se bude provádět v letošním roce v závislosti na dotačních 
programech a získaných dotacích. 

V listopadovém zpravodaji jsme žádali občany, aby na svých pozemcích provedli odstranění a okleštění 
stromoví a jiných porostů, které zasahují do průjezdných profilů místních nebo účelových komunikací. Stále je 
v katastru našeho města mnoho ulic se sníženou průjezdností. Žádáme proto opět občany, aby využili 
příznivého počasí jarních měsíců, ořezali větve zasahující do komunikací a chodníků a přispěli tak 
k bezproblémovému a bezpečnému průjezdu ulicemi našeho města.         Pavel Ilchmann, vedoucí oddělení MH 
 
 

http://www.zlatyerb.cz/
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INFORMACE PRO DRŽITELE PSŮ 
Během měsíce března 2016 budou majitelům psů v našem městě doručeny složenky na úhradu poplatku 

ze psů. Splatnost poplatku dle obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 je 31. 3. 2016. Poplatek je možné zaplatit 
také bezhotovostním převodem nebo v pokladně městského úřadu v hotovosti, případně platební kartou 
(pro rychlejší odbavení přineste složenku s sebou). 

Občas zaznamenáme stížnosti na volný pohyb psů na veřejném prostranství. Upozorňujeme, že se jedná 
o porušení obecně závazné vyhlášky č. 6/2006 o pravidlech pro pohyb psů, kde v čl. 3, bod 2 je uvedena 
povinnost, že chovatel musí psa na veřejném prostranství vést na vodítku. 

Také se množí případy, že je na území města nalezen pes bez identifikační známky. V těchto situacích je 
velice problematické určit jeho majitele. Ve většině případů musí být pes umístěn v útulku a náklady za pobyt 
psa hradí město. Pokud se následně majitel psa najde, tyto náklady je povinen městu uhradit. Vyzýváme proto 
majitele psů, aby si zkontrolovali, zda mají psa řádně označeného. Při ztrátě známky je na vyžádání vydána 
nová známka zdarma.  

V souvislosti s evidencí psů žádáme občany, aby případnou ztrátu či nález toulavého psa co možná nejdříve 
oznámili na podatelně Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší. Urychlí se tím proces návratu zvířete ke svému 
majiteli. Očkování psů se letos uskuteční v sobotu 16. 4. 2016. Podrobnější informace budou zveřejněny 
ve zpravodaji na měsíc duben 2016.           finanční odbor 
 
 

Srdečně děkuji touto cestou zástupcům městského úřadu panu starostovi Zdeňku Špringrovi a panu Josefu 
Hejnovi za milou návštěvu, velmi příjemné a krásné chvíle, květiny, srdečné blahopřání a dárek k mému 
životnímu výročí.              Josef Nováček 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V BŘEZNU 2016 

   Libuša Friedová   Jarmila Vybíralová 

Alenka Hofmanová   Božena Beranová 

DIAMANTOVÁ SVATBA 

V březnu oslaví výročí 60 let společného života, diamantovou svatbu, manželé Blanka a Milan Duchovi. 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8.00 - 12.00 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

5. a 6. 3.  MUDr. Ondřej Krčmář  Říční 102, Trutnov  972 351 522  

12. a 13. 3.  MUDr. Břetislav Hofman  Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 817 335  

19. a 20. 3.  MUDr. Zdeňka Kudlejová  Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 532  

25. 3.  denTu s.r.o.  Horská 634, Trutnov  608 191 099  

26. a 27. 3.  MUDr. Irena Millerová  nám. K. Čapka 147, Malé Svatoňovice  499 886 384  

28. 3.  MUDr. Margita Novotná  Bystřická 326, Mladé Buky  499 873 116  

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu poskytuje Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
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PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

ČEZ Distribuce, a.s. oznamuje plánované přerušení dodávky elektřiny, ke kterému dojde v pátek 18. března 
2016 od 11.00 do 14.00 hod. v ulicích Za Mýtem, Úpická, Bratří Koletů, Cesta osvobození, Hornická, 
Na Ohradech, Pod Opukou a nám. Horníků. Podrobné informace získáte na Zákaznické lince 840 840 840. 
 
 

SVOZ BIOODPADU 

V roce 2014 se ve Rtyni v Podkrkonoší poprvé začal svážet zelený bioodpad od občanů a tato činnost se 
setkala s velice kladnou odezvou. Od 1. ledna 2015 se novelou zákona o odpadech stalo povinností pro města 
a obce zajistit nakládání s bioodpady, aby se zamezilo jeho ukládání na skládky. Naše město ve spolupráci se 
společností SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. zajistilo pro rtyňské občany a občany z okolí kompostovací plochu 
v prostorách skládky, kde mohou ukládat bioodpady sami, nebo se mohou zapojit do mobilního svozu. 
Společnost nakoupila další nádoby na bioodpad a vyzývá občany, kteří mají zájem, aby si tuto službu zajistili 
v kanceláři na skládce. Lze půjčit smluvně nádoby a zajistit si 16 svozů od 12. 4. do 22. 11. 2016. Cena 
za 16 svozů 240 litrové nádoby činí 400,- Kč a 120 litrové nádoby 250,- Kč. 

Odpady, které lze dávat do těchto nádob: posekaná tráva, listí, drny, zahradní odpady, ovocné a zeleninové 
odpady, kávové a čajové zbytky, piliny, hobliny, kůra, trus zvířat, podestýlka, sláma, naštěpkované větvičky, 
spadané ovoce atd. 

Děkuji všem občanům, kteří s námi třídí bioodpady. Pomáhají nám tak vyrábět kvalitní kompost, který se využívá 
na rekultivaci skládky a zároveň nám šetří volnou kapacitu skládky.    Pěkný František, jednatel společnosti 
 
 
 

POČÍTÁNÍ, ÚKOLY - TĚŠÍME SE DO ŠKOLY 

 Dne 27. ledna jsme s předškolními dětmi 
zavítali do 1. a 2. třídy místní základní školy. Vše 
začalo ve školní šatně, kde si děti odložily své věci 
a přezuly se. Stejně jako malí školáci po příchodu 
do školy. Děti v první a druhé třídě nám ukázaly 
počítání, psaní, hru s písmenky, také své sešity, 
školní lavice a místo na odpočinek či hraní 
o přestávkách. Malí předškoláci vše se zájmem 
sledovali a většina se i zapojila do vyučování. Děti 
si mohly vyzkoušet školní lavice a prohlédnout si 
třídu vyzdobenou výkresy školáčků. Nakonec 
jsme se rozloučili, poděkovali a čekala nás cesta 
zpět do školky. Cestou zpátky jsme si s dětmi 
zkusili bezpečnou cestu ze školy s přecházením silnice po přechodu, rozhlédnutím a chůzí kolem rušné silnice. 
Nashledanou ve škole!                 paní učitelka Marcela Šťovíčková 
 

MASOPUST V MATEŘSKÉ ŠKOLE   

V mateřské škole společně slavíme všechny svátky, a tak ani na období masopustu jsme nezapomněli. 
V první polovině února si děti na jednotlivých třídách zdobily interiér a pomalu přemýšlely, za jakou masku by 
rády byly na karnevale. Některé děti si přinesly karnevalový převlek z domova, jiné si vyrobily masky 
a škrabošky ve školce. A když už uměly masopustní písně a básně, mohl karneval začít. Vzájemně se navštívily 
se svým masopustním průvodem, a pak uspořádaly karnevalový rej s přehlídkou masek, spoustou her, soutěží 
a hudby. Na všechny princezny, víly, čarodějnice, rytíře, šašky, muchomůrky, zvířátka a spoustu dalších čekaly 
drobné dárečky a sladké odměny. I přes velkou nemocnost, která v tomto období nastala, si děti karnevalové 
veselí plně užily.          paní učitelka Monika Baťková 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/
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PROBĚHL ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD 

Jednou z prvních zkušeností je pro každého žáčka zápis do 1. třídy. Ten na naší škole 
proběhl ve čtvrtek 4. února 2016. Všechny děti, které se zápisu zúčastnily, se snažily ukázat, 
co všechno už umí a co již dovedou. Celkem bylo zapsáno 35 šikovných žáčků.  

BESEDA DENTAL PREVENTION 

V rámci besedy Dental Prevention se žáci v prvním únorovém týdnu seznámili s pravidly hygieny ústní 
dutiny, s příčinami vzniku zubního kazu a možnostmi, jak mu předcházet. Poslechli si výklad budoucích zubních 
lékařů (pana Staňka a pana Listoně) a zhlédli prezentaci s názornými obrázky na interaktivní tabuli. Dozvěděli 
se základní principy správného čištění zubů. Beseda se všem líbila a žáci si odnesli domů cenné rady, kterými 
se budou v budoucnu řídit. 

ÚSPĚCHY ŠKOLY V MATEMATICE 

Mezi mladšími žáky nám vyrůstá dobrý matematik, který se nebojí  vymýšlet postupy řešení a zdůvodňovat 
je. Je to žák 5. třídy Matěj Jansa, který se v okresním kole matematické olympiády umístil na 1. místě 
s 16 body z 18 bodů možných. Tyto mladší ročníky nepostupují do krajských kol. Při prohlídce výsledků 
v celém Královéhradeckém kraji by Matěje předběhlo pouze 5 dětí ze 150 zúčastněných. V březnu Matěje čeká 
další okresní kolo v matematické soutěži tzv. Pythagoriáda. Gratulujeme.           Mgr. Miroslava Machová 
 

JAK JE TO S KRÁLEM 

Každoročně se naše škola společně se rtyňskou knihovnou zapojuje do celostátního projektu „Kde končí svět.“ 
Pro letošní rok bylo vyhlášeno téma „Jak je to s králem.“ Toto téma nebylo vybráno náhodně. Dne 14. května 
2016 oslavíme 700. výročí narození Karla IV. a právě jemu je téma věnováno. Letošního ročníku se zúčastnili žáci 
a žákyně 6., 7. a 8. ročníku. Všechny práce byly velmi zdařilé a bylo obtížné vybrat ty nejlepší. Nakonec byli 
oceněni tito žáci: Věková kategorie 10 - 12 let:  Věková kategorie 13 - 16 let: 

1. místo: Adam Janko  1. místo: Karolína Čiháková 

2. místo: Tomáš Fofonka  2. místo: Vendula Bartáková 

3. místo: David Hakl   3. + 4. místo: Johana Šimková, Jakub Klusáček  

Všem oceněným žákům gratulujeme a všem zúčastněným žákům děkujeme. Práce Karolíny Čihákové 
a Adama Janka postupují do krajského kola. Věříme, že i tam budou úspěšné. 

Mgr. Kateřina Novotná a Jana Sehnalová 

ST PATRICK´S DAY 

Na čtvrtek 17. března připravujeme na naší škole malou oslavu svátku sv. Patrika. Všichni žáci se obléknou 
do zelené barvy, po celý den mohou psát zeleně, ve školní jídelně nás čeká zelený oběd, o přestávce si zbaštíme 
zelenou svačinu, doneseme si zelené pití… Zelená barva se stane naším symbolem dne.          Yvona Machačová 

ZPRÁVY Z ANGLIČTINY 

Výsledky soutěže v anglickém jazyce - školní kolo (poslech s porozuměním, představování, konverzace): 

Kategorie IA:      Kategorie IIA: 

1. místo: Pithartová Veronika (7. třída)  1. místo: Čiháková Karolína (8. třída) 

2. místo: Polívková Sára (6. třída)   2. místo:  Dub Michal (9. třída) 

3. místo: Pitašová Nikola (6. třída)   3. místo:  Kábrtová Pavla (9. třída) 

               Kratochvílová Jana ( 7. třída)       Kavanová Karolína (8. třída) 

             Kulhánek Pavel (7. třída) 

Okresní kolo Soutěže v anglickém jazyce proběhlo 18. února 2016 v Hostinném. Za účasti nejlepších mladých 
angličtinářů se Veronika Pithartová ve své kategorii umístila na 8. místě a Karolína Čiháková získala 3. místo 
(jako jedna z mála žákyň osmé třídy mezi deváťáky). Oběma děvčatům gratulujeme a přejeme další vynikající 
úspěchy v anglickém jazyce. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/
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BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 2016 (ŠKOLNÍ KOLO) 

V týdnu od 9. do 16. února probíhalo na naší škole školní kolo biologické olympiády. V letošním školním roce 
se tým mladých biologů rozrostl, takže kromě zkušené Klárky Hejnové vystřídal v kategorii C loňského 
absolventa Mílu Novotného Jakub Klusáček a kategorie D získala nové zájemce z 6. třídy: Ondru Baudyše, Nelu 
Pavlovou, Natálku Nývltovou a Nikolu Drozdovou. Všichni v úterý 9. února plnili v učebně fyziky zadání 
laboratorního úkolu, ve kterém zkoumali stavbu a složení kořenové čepičky a kořenových vlásků pšenice 
a mikroskopickou stavbu oddenku zázvoru. Čekal je ještě test, na který museli nastudovat 80ti-stránkový 
studijní text, a také „poznávačka“ rostlin a živočichů. Všem účastníkům děkujeme a nejlepším, kteří postoupí, 
přejeme hodně zdaru v okresním kole.                 RNDr. Jaroslava Vlčková 

ANIMAL COMPETITION  

V pátek 12. února proběhla v 6. třídě soutěž znalostí o zvířatech v anglickém jazyce. Nejvíce zvířat zařadila 
děvčata Nikola Pitašová, Sára Polívková a Markéta Škodová. 

VALENTINE’S DAY 

Svátek svatého Valentýna je dnem zamilovaných a slaví se každoročně 14. února. V USA, Kanadě a Velké 
Británii je tento svátek velice populární, proto nemohl v hodinách anglického jazyka chybět. Žáci se dozvěděli, 
kdo byl sv. Valentýn a proč se slaví zrovna v tento den. Pro mladší žáky jsme připravili valentýnské 
omalovánky, bludiště a písničky. Starší žáci si obohatili „valentýnskou“ slovní zásobu pomocí křížovek, 
básniček a příběhu z anglického časopisu.        Mgr. Martina Mádrová 
 
 

ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE FUČ – OBOR ZPĚV 

Dne 15. února proběhlo školní kolo soutěže FUČ ve zpěvu, kterého se zúčastnily děti z prvního i druhého 
stupně. Výsledky:  
3. třída:       6. – 7. třída 
1. místo Anna Čonková,  Barbora Švehlová   1. místo Tomáš Fofonka, Eliška Burdychová 
2. místo Tereza Nývltová     2. místo Jana Kratochvílová, Sára Drbohlavová 
3. místo Michaela Šrámková     DUA 
4. – 5. třída       1. místo Nelly Karmášková a Ervin Wajsar 
1. místo Bára Doucková, Anežka Baťková   3. místo Stanislava Coblová a Jana Kratochvílová 
2. místo Daniel Hejna, Karolína Térová, Anita Novotná 3. místo Vít Hejna a Nela Pavlová 
DUA        8. - 9. třída 
1. místo Daniel Hejna a Bára Doucková   1. místo Jitka Křišťáková 
2. místo Daniel Hejna a Tereza Brátová   DUA 
3. místo Anita Novotná a Karolína Térová   1. místo Adéla Sádlová a Klára Hejnová 

Mgr. Irena Podlipná, Mgr. Jana Mertlíková, Mgr. Martina Mádrová 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Měsíc únor byl po ospalém lednu nabitý neobvyklou činností. Ve čtvrtek 4. února se většina dětí proměnila 
v průvodce u zápisu budoucích prvňáčků. V pátek 5. února jsme besedou v knihovně ukončili projekt „Čteme si 
rádi“. V pondělí 8. února byl zahájen „bílý týden.“ Děti měly každý den bílý úkol - přijít v bílém oblečení, 
donést bílou hračku, pak potravinu, bílý předmět. Při výtvarné činnosti si vyrobily sněhuláčka na soutěžní 
kartu, do které sbíraly vločky za splnění úkolů.  

Paní vychovatelky s dobrovolníky také vyrobily 140 drobných dárků pro setkání seniorů s představiteli 
města. 

Poslední únorový týden měly děti jarní prázdniny. Pokud počasí dovolilo, tak děti trávily dopoledne 
na vycházkách, různě soutěžily, ale hlavně poznávaly okolí Rtyně. Navštívily také výtvarnou dílnu v knihovně. 
Odpoledne si děti pohrály ve známém prostředí školní družiny, udělaly si pořádek ve skříňkách s hračkami, 
podívaly se na pohádky, vyrobily si drobnosti pro radost. Fotografie z činnosti si můžete prohlédnout 
na internetových stránkách školy. 

Vychovatelky ŠD A. Wichová, N. Fofonková  
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OHLÉDNUTÍ ZA DĚTSKÝM KARNEVALEM 

Poslední lednová neděle ve rtyňském Makusu patřila dětem a jejich již tradičnímu a 
oblíbenému karnevalu. Tak jako každý rok uspořádala TŠ Bonifác tuto akci s bohatým 

programem. Zábavné odpoledne si 
nenechala ujít spousta dětí se svými 
rodiči a někdy i prarodiči, sál doslova 
praskal ve švech. K vidění tu byla 
spousta nádherných masek od pirátů 
až po princezny, vystoupení malých 
tanečníků z Bonifáce a zábavné 
tanečky, do kterých se zapojili 
i rodiče. Připraveny byly i stanoviště 
s úkoly, a tak si děti vyzkoušely 
lovení rybek, hledání pohádkových 
dvojic, shazování kuželek, házení 
kuželů, třídění těstovin, hádání 
večerníčkových melodií… Návštěvníci 
byli nadšeni také z vystoupení 
kouzelníka, který mimo jiné dokázal 
z malých balónků vyčarovat mnoho 

krásných zvířátek. Věříme, že se akce vydařila a líbila se všem zúčastněným. Děkujeme našim partnerům 
a především Městu Rtyně v Podkrkonoší za poskytnutí prostor.           Iva Staňková 

JARNÍ ČAROVÁNÍ 

TŠ Bonifác – Nízkoprahové centrum Cihličky 

zve holky a kluky na zábavné odpoledne s jarní tematikou 

JARNÍ ČAROVÁNÍ 
středa 23. března 2016 od 16.00 do 18.00 hod. v Bonihausu 

Návštěvníci se mohou těšit na výrobu „rozkvetlých“ květináčů, malování dárků pro koledníky 
nebo navlékání korálků. Prodej tradičního malého občerstvení bude zajištěno (párky v rohlíku, limo…). 

Těšíme se na Vás! 

ČESKO ZPÍVÁ 2016 

Srdečně Vás zveme 

na finálový galavečer 10. ročníku celostátní soutěže s mezinárodní účastí 

ČESKO ZPÍVÁ 2016 
2. dubna 2016, 17.00 hod., Společenské centrum UFFO Trutnov 

V programu pěvecké show vystoupí hosté: 
Radka Fišarová, Kamila Nývltová, Josef Vágner, Visual Led Show a Taneční škola Bonifác 

V  porotě zasednou dále zpěváci Bohouš Josef, Zdeněk Podhůrský, Jan Bendig, režisér Tomáš Magnusek, 
hudební producent Milan Herman, zástupci Českého rozhlasu a další. 

Vstupné: 290,- Kč, online předprodej vstupenek www.uffo.cz 

www.cesko-zpiva.cz 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.uffo.cz/
http://www.cesko-zpiva.cz/
http://www.bonifac.eu/
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OHLÉDNUTÍ ZA PLESEM 

V sobotu 30. ledna proběhl Tradiční ples ve Rtyni v Podkrkonoší, který organizuje Orel 
jednota a KDU-ČSL Rtyně v Podkrkonoší. 
Plesu se zúčastnilo 300 zájemců. K tanci 
a k poslechu hrála skupina The five band, 
která roztančila parket od společenských 
tanců, po moderní písničky. Pro účastníky 
byl připraven program - předtančení 
taneční skupiny Ballare, bohatá tombola. 
Hlavní cenou byl létající dron a mobilní 
telefon. Děkujeme Městu Rtyně 
v Podkrkonoší za jejich podporu a všem 
věrným sponzorům za věcné dary. Fotky 
z plesu si můžete prohlédnout na našich 
webových stránkách. 

Organizátoři plesu Orel jednota a KDÚ-ČSL 
Rtyně v Podkrkonoší 

ČLENKA FBC OREL RTYNĚ ROZHODOVALA ZÁPASY NA MS ŽEN 2015 VE FINSKU! 

Vždy jednou za 2 roky v prosinci se koná mistrovství světa ve florbalu. Je to vrchol každého sportu, kde se 
střetávají ti nejlepší hráči/hráčky z celého světa. Cesta na MS není lehká, musí se projít kvalifikacemi, každý 
nechá na hřišti vše, jen aby si na takové akci mohl zahrát, a aby se i jejich tým mohl zúčastnit největší 
florbalové akce. Každý sní, že by se na takovou událost jednou jel podívat. Proč se tu o něm vůbec zmiňujeme? 

Ve svých řadách máme členku, které se to podařilo. Nebyla tam jako dobrovolník, ani jako hráč, ani jako člen 
realizačního týmu. Byla tam v té nejvyšší roli, a to v roli rozhodčí. Lucie Hejnová z Jednoty Orel Rtyně 
v Podkrkonoší už tuto činnost dělá 8 let a vloni se dostala na MS žen v Tampere. 

Jak sama říkala, cesta tam nebyla vůbec 
lehká. Když před 8 lety začínala, nikdy by si 
nepomyslela, že by se na nějaké MS mohla 
dostat. „Začala jsem nejprve, jako všechny 
holky, z povinnosti, jelikož tým, za který jsem 
hrála v té době v Trutnově, musel mít vyškolené 
2 rozhodčí, abychom neplatily pokutu. Šly jsme 
do toho spolu ještě s Jíťou Romančákovou 
(bývalou členkou a její stálou kolegyní 
v pískání). Jenže po prvním roce se z povinnosti 
stal koníček“, jak sama říká. Čtyři roky 
fungovaly na regionu a pak dostaly nabídku jít 
na celostátní soutěže a pískat ženskou 
extraligu. Tam jsou již čtvrtým rokem. „Kolikrát 
jsem s tím chtěla skončit, protože se nikomu 
nezavděčíte. Kolik kritiky jsme si vyslechly… ale naštěstí tu byli kamarádi a kolegové, kteří mě v tom podrželi 
a řekli mi, že to cenu má. Tak jsem se nad to vždy nějak povznesla, vystřízlivěla a šla do dalšího zápasu. Za to 
jim moc děkuji.“ 

 „Předloni nám oznámila komise rozhodčích, že by nás rádi poslali do mezinárodní florbalové rodiny“ (tak 
jsou označováni vedoucí představitelé florbalu, delegáti, rozhodčí mezinárodní úrovně), takže od kalendářního 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.orel-jednotartyne.cz/
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roku 2015 fungují i na mezinárodní scéně. Začátkem února byly vyslány na kvalifikaci do Lotyšska a v říjnu 
přišla nominace na MS žen do Tampere. „Měla jsem zrovna kurz angličtiny, když v tom mi volá náš předseda 
komise rozhodčích Radek Hora“. „Tak ti gratuluji k nominaci na MS“, udiveně kulím oči. „Co prosím“? „Ještě 
mi to jednou zopakoval a mně se nedostávalo slov“, směje se Lucie, když vzpomíná, jak jí byla oznámena 
nominace. 

Při vzpomínce na MS sama říká: „Ty pocity, co jsem tam ten týden zažila, se těžko popisují, ale je to skvělá 
zkušenost“. Pískaly celkem 7 zápasů z různých zemí světa - výčtem Singapur, Rusko, Austrálie, USA, Slovensko, 
Polsko, Švýcarsko, Norsko, Dánsko, Japonsko (nejhlasitější tým, co se týče povzbuzování). „Myslely jsme, že 
vždy na té straně ohluchneme, jak ty holky pištěly, ani v tom portu, co jsme měly, jsme nic neslyšely“. 
Na organizaci a zázemí si Lucie vůbec nestěžovala, ba naopak, připadala si jako v sedmém nebi: „Sauna, 
vířivka, bazén, masáže, to nemám ani doma“. 

V nejbližší době je zatím čeká ženská extraliga - play off a play down. Kdo bude pískat finálový zápas play off 
v O2 aréně, to sama zatím neví, a stejně by nám to neprozradila, pokud to není veřejně oznámené. V květnu 
2016 je prý mistrovství světa juniorek v Kanadě, ale zda i tam pojede, sama neví. O tom musí rozhodnout 
mezinárodní komise rozhodčích a to se dozví tak koncem února, začátkem března. 

Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší, foto Martin Flousek 

POZVÁNKA 
Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší Vás všechny zve na 

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI 
středa 23. března 2016 od 18.00 hod. v Orlovně 

Program: 1. výroční zpráva, 2. zpráva o chodu Orlovny, 3. zprávy z oddílů, 4. finanční zpráva 2015, 5. revizní 
zpráva za 2015, 6. plán akcí na rok 2016 a 10. výročí otevření sportovní haly Orlovny, 7. rozpočet na rok 2016, 

8. diskuze, 9. odvolání člena rady, 10. usnesení, 11. závěr  
rada Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší 

 
 
 

TURNAJ V ZÁPASE 

TJ Sokol Rtyně v Podkrkonoší, oddíl zápasu, s podporou Města Rtyně v Podkrkonoší 

vás zvou na 3. ročník turnaje přípravek, mladších žáků a žákyň v zápase volným stylem 

O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY MĚSTA 
sobota 19. března 2016 od 10.30 hod. v Malém kulturním sále  

 Zúčastní se oddíly z Hradce Králové, Borohrádku a výběrové základny mládeže Lokomotivy Plzeň a Bohemians 
Praha. Zápasí se dle pravidel FILA a doplňků Svazu zápasu ČR. Turnaj je zahrnut jako oblastní přebor ČOS. 

Vstup volný, občerstvení zajištěno. 

PUTUJEME PRO RADOST… 
TJ Sokol Rtyně v Podkrkonoší, odbor všestrannosti 

zve veřejnost na společný turistický výlet jarní přírodou 

 PUTUJEME PRO RADOST…    …NA PSTRUHY 
pátek 25. března 2016 - odjezd vlakem ze Rtyně 8.05 hod. 

Trasa: Hronov - Vysoká Srbská - Pstružná - Žďárky - Velké Poříčí (cca 15km) 

Pro dříve narozené turisty lze objednat odvoz ze Žďárek. 

Kontakt: 732 714 549 

Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou! 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.zupanachod.cz/
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POMOZTE DĚTEM! 
Skauti ze Rtyně v Podkrkonoší Vás zvou na 

ODPOLEDNE S KUŘETEM 
aneb 

POMOZTE DĚTEM!  
sobota 26. března 2016 od 13.30 do 17.00 hod. 

na nám. Horníků 

Tradiční sbírka Nadace rozvoje občanské společnosti a České televize, kterou pořádáme již po několikáté. 
Můžete se těšit na nabité odpoledne plné her a soutěží nejen pro nejmenší. 

Čeká vás i drobné občerstvení a něco dobrého na zahřátí. 

V případě velmi nepříznivého počasí bude akce přesunuta do Malého kulturního sálu. 
 
 
 

ÚSPĚCH NA MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽI 

Vážení příznivci Koletovky, 

máme za sebou start do dalšího roku naší činnosti. Přestože ještě neskončil druhý měsíc roku 
2016, máme na svém kontě již čtyři akce. 

V lednu proběhla každoroční výroční členská schůze, na které jsme zhodnotili naši činnost v loňském roce 
a probrali plány do budoucna. Jednou z plánovaných akcí byla naše účast na 18. Mezinárodním festivalu 
dechových hudeb Praha 2016. Než jsme se na festival, který je zároveň soutěží, vydali, zahráli jsme si 4. února 
ještě jednou společný koncert se smíšeným sborem Kácov z Nového Města nad Metují, tentokrát v divadle 
v Jaroměři. O týden později jsme uspořádali již 6. Hudební ples, který si našel své příznivce a stal se nedílnou 
součástí rtyňské plesové sezóny. 

A mezitím jsme pilně zkoušeli na již zmíněnou soutěž. Na tu jsme se do Prahy do Hotelu Pyramida vydali 
v sobotu 20. února. 

 Dvoudenního klání se zúčastnilo 13 dechových orchestrů (7 z České republiky a zbylých 6 z Lotyšska, 
Německa, Polska, Belgie a Rakouska). Orchestry se dle svého uvážení přihlásily do jedné ze čtyř tříd obtížnosti 
– nižší, střední, vyšší a nejvyšší 
třída. Každá z těchto tříd měla 
určenou povinnou skladbu 
a také pevně stanovený časový 
interval na své vystoupení. 
Koletovka si zvolila střední třídu, 
kde byla největší konkurence 
devíti orchestrů. Naše soutěžní 
vystoupení trvalo 25 minut 
a zahráli jsme tyto skladby: 
P. Staněk - Jihočeský obrázek, 
A. Dvořák - Slovanský tanec č. 9, 
J. Williams - pochod 1941, J. Bílý 
- Na Hradisku (povinná skladba), 
L. Andersson - Sleight Ride. 

Po skončení všech soutěžních 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.koletovka.cz/
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vystoupení se orchestry přesunuly do TOP Hotelu Praha. V něm se konal koncert Malého dechového orchestru 
Ústřední hudby Armády ČR a poté již přišlo na řadu všemi nedočkavě očekávané vyhlášení výsledků soutěže. 
Nebudu vás již dlouho napínat - Koletova hornická hudba se podle obdržených bodů umístila ve zlatém pásmu 
a ve své kategorii obsadila z devíti zúčastněných orchestrů třetí místo. 

Tento skvělý výsledek mají na svědomí oba dva naši kapelníci - Zdeněk Tlučhoř a Josef Hejna - za což jim chci 
poděkovat. Zároveň chci poděkovat všem členům Koletovky za skvělý výkon, všem rodinným příslušníkům 
za trpělivost a pochopení a všem našim příznivcům za morální podporu.           Petr Vlček, předseda KHH 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Pitre, Michael: Pravidlo pěti a pětadvaceti metrů 
 Válečný román ze zkušeností z Iráku. 
Hawkins, Paula: Dívka ve vlaku 
 Napínavý román – kniha roku 2015. 
Bolton, S. J.: Volavka 
 Thriller. 
Keleová-Vasilková, Táňa: Co to bude? 
 Psychologický román. 
Saudková, Sára: Ta zrzavá – láska, nenávist, a to mezi tím 
 Upřímná a sarkastická zpověď ženy od raného dětství po 

dospělou současnost. 
Váňová, Magda: Herečka 
 Psychologický román ze současnosti. 
Škrdlíková, Petra: Hyperaktivní předškoláci  
 Výchova a vzdělávání dětí s ADHD. 
Ruiz, Don Miguel ml. Bdělý život 
 Každodenní meditace na cestě Toltéků. 
Viewegh, Michal: Biomanžel 
 Volné pokračování románu Biomanželka. 
Rollins, James: Pekelná krev 
 Thriller. 
Belz, Horst: Klíčové kompetence a jejich rozvíjení 
 Východiska, metody, cvičení a hry. 
Gluchovkij, Dmitrij: Budoucnost 
 Sci-fi román. 
Moyes, Jojo: Dívka, již jsi tu zanechal 
 Psychologický román. 
Grisham, John: Grayova hora 
 Thriller. 
Weir, Andy: Marťan 
 Sci-fi román. 
Pawlowská, Halina: Rodinná kuchařka 
 Rodinné recepty, historky, fotky Haliny Pawlowské. 
Jonášová, Veronika: Deník matky 
 Humorný deník napsaný s nemluvnětem na klíně. 
Schätzing, Frank: Breakinsnews 
 Thriller z edice Světový bestseller. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
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Minier, Bernard: Kruh 
 Thriller. 
Jakoubková, Gabriela: Rozhovory z Krkonoš a Podkrkonoší 
 Rozhovory se zajímavými osobnostmi. 
Richman, Alyson: Kabinet milostných dopisů 
 Působivý příběh hrdinů zcela odlišných světů. 
Zajíčková, Veronika: Diviš, vítěz od Lipan – tragédie husitství? 
 Historický román. 
Niedl, František: Dotek zla 
 Thriller. 
Miko, Václav: Ve službách SS proti Hitlerovi 
 Válečný román. 
Stevens, Taylor: Úlovek 
 Thriller. 
 GuinnessWorldrecords 2016 
 Zajímavosti, rekordy… 
Kovaříková, Blanka: Lexikon slavných českých dynastií 
 Jedinečné osudy 50 uměleckých rodů. 
Gröbing, Sigrid-Maria: Alžběta – císařovna z rodu Wittelsbachů 
 Autorka zobrazuje dějiny Sisiných předků z rodu Wittelsbachů. 
Falvey, Pat: Na vrchol K2 – od triumfu k děsivé tragédii 
 Vyprávění očitého svědka o největší lidské katastrofě na K2. 
Kříženecký, Jaroslav: Jitka Zelenková – sem tam 
 Životopis známé české zpěvačky. 

NĚKOLIK ČÍSEL STATISTIKY ZA ROK 2015: 

Knihovna vlastní 22.723 svazků knih. Za rok 2015 jsme nakoupili 960 nových titulů a vyřadili 1.389 svazků 
opotřebovaných knih. Odebíráme 40 exemplářů docházejících periodik pro různé skupiny uživatelů. 
Za sledované období jsme měli 518 registrovaných uživatelů, z toho 180 uživatelů do 15 let. Celkem jsme měli 
21.008 návštěvníků. Fyzicky navštívilo knihovnu 7.919 návštěvníků, z toho 6.113 návštěvníků si přišlo půjčit 
dokumenty, 603 návštěvníků využívalo internet v knihovně, 958 návštěvníků bylo na kulturních akcích 
pořádaných knihovnou, 245 návštěvníků na vzdělávacích akcích. Nový parametr, který sledujeme, jsou 
návštěvníci on-line služeb knihovny, kterých bylo celkem 13.089 návštěvníků. Možná Vás také bude zajímat, 
kolik knih a časopisů se půjčilo během celého roku? Dostaneme se na číslo 53.289 svazků, z toho 7.893 svazků 
tvoří naučná literatura a 24.230 svazků krásná literatura pro dospělé uživatele, 2.065 svazků naučná literatura 
a 7.563 svazků krásná literatura pro děti. Celkem se půjčilo 11.538 časopisů. Knihovna se také podílí 
na meziknihovní výpůjční službě. Z jiných knihoven se na nás obrátili se 31 požadavky. My jsme požádali o 35 
knih z jiných knihoven. Knihovna připravila 57 kulturních a vzdělávacích akcí, převážně pro školní mládež. 
Hospodařili jsme s rozpočtem od zřizovatele ve výši 1.384.000,- Kč.  

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN 

Knihovna, jako každoročně, se připojuje k celostátní akci „Březen-měsíc čtenářů“. V rámci této akce budeme 
pořádat: 

Dne 16. 3. 2016 od 12.00 do 16.00 hod. velikonoční výtvarnou dílnu pro děti. Připravujeme vyrábění 
na motivy jarní přírody. 

Dne 18. 3. 2016 od 14.00 hod. velikonoční setkání se seniory z klubu důchodců. 

Dne 23. 3. 2016 přednášku Martiny Bittnerové pro žáky 4. a 5. třídy ZŠ na téma: Barunka - její skutečný 
příběh. Program seznamuje s životem nejslavnější české spisovatelky Boženy Němcové. Probírá její skutečné 
dětství versus příběh Babičky i osudy jejích dětí.  
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Ve stejný den pro žáky 7. a 8. třídy ZŠ přednášku na téma: Velikáni za zrcadlem - nejslavnější čeští 
spisovatelé 19. století - Božena Němcová a Karel Hynek Mácha a tajemství jejich životů. Jaké měli dětství, 
záliby, umělecké osudy?  Co nás na nich přitahuje kromě jejich umění? 

Vyvrcholením letošního března bude již šestnáctá Noc s Andersenem, která letos připadla na 1. dubna. 
Pro děti bude připraven bohatý program v duchu námořnických výprav. Upozorňujeme zájemce o spaní 
v knihovně, tj. žáky 3. a 4. třídy, že si mohou přihlášky na akci vyzvednout během půjčování v knihovně. 
Přednost mají čtenáři naší knihovny!       Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

středa 9. 3. - 18.00 hod. - dokumentární - Česko 2015 - 90 min. - vstupné 50,- Kč 

ZKÁZA KRÁSOU 
Lída Baarová. Herečka, pro kterou byla její krása největším darem i prokletím 
zároveň. Mladá a atraktivní dívka se rychle stala největší československou 
filmovou hvězdou a dokázala si podmanit i nejobávanější muže své doby. 
Vztah s ministrem říšské propagandy Josephem Goebbelsem z ní však obratem 
učinil národního nepřítele a symbol kolaborantství. Dokumentaristka Helena 
Třeštíková se s Baarovou setkala v jejím zahraničním exilu. Na sklonku 
hereččina života natočila otevřenou zpověď kdysi milované a následně 
zatracované hvězdy na pozadí unikátních materiálů z několika evropských 
filmových archivů i ukázek slavných rolí Lídy Baarové.  

pátek 25. 3. - 18.00 hod. - animovaný - Velká Británie 2014 - 88 min. - vstupné 50,- Kč 

POŠŤÁK PAT   
Nebýt nového protivného šéfa, Pat by možná napořád roznášel zásilky sousedům ve své 
idylické vesničce. Jenže šéf mu zatrhne rodinný výlet k moři a Pat je rozhodnutý udělat 
cokoli, aby ji na vysněný výlet do Itálie mohl vzít. Dokonce i přihlásit se jako zpěvák 
do televizní talentové soutěže, kam ho samozřejmě provází i jeho nerozlučný kocour. 
Záhy se ukáže, že Pat umí stejně dobře zpívat jako nosit dopisy. Z Pata je najednou hrdina 
a hvězda, jen ne pošťák. Jeho povinnosti má zatím plnit elektronický dvojník, robot zvaný 
Patbot, doprovázený robotím kocourem Fredbotem. Jenže v době, kdy se Pat snaží o 
úspěch v showbusinessu, Patbot napáchá v Zelené Dolině spoustu nepravostí… 

DIVADLO 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve širokou veřejnost na divadelní představení 

HABAĎŮRA 
komedie Michaela Cooneyho v nastudování Divadelního souboru J. K. Tyla Meziměstí 

Slovo o hře: Eric Swan žije v domě se svojí manželkou a jedním podnájemníkem. Bohužel je bez práce, a tak se 
snaží přilepšit si, kde se jen dá. Jednou zjistí, že štědrý sociální systém má trhliny. Úředníkům totiž stačí jen 
hlásit, že v domě žije i spousta dalších nájemníků, kteří jsou velmi nemocní, bez práce a někteří dokonce právě 
umřeli. To se poté příspěvky na nájem, léky, jídlo či pohřebné jen sypou. Ovšem tak dlouho se chodí 
se džbánem pro vodu, až přijde kontrola ze sociálky a chce všechny ty nemocné nájemníky vidět. Ale Eric je 
doma sám, jen se svým podnájemníkem. To pak musí na úředníky sehrát pořádnou HABAĎŮRU... 

sobota 5. března 2016 od 18.00 hod. - kino na Rychtě 

vstupné 70,- Kč, předprodej na matrice MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 
 

KULTURA 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi6_Z752PnKAhXrKJoKHUO9BqwQjRwIBw&url=http://www.ceskatelevize.cz/porady/10779346374-zkaza-krasou/21556227024/bonus/&psig=AFQjCNHSyB-N8KnnmQ_PNUXo1P_7yZ9wlg&ust=1455623142613841
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjQjfjJ2fnKAhVhDJoKHfk8DjQQjRwIBw&url=http://textypisni.koule.cz/postak-pat&bvm=bv.114195076,d.bGs&psig=AFQjCNG8Rsed05TQkgrSg11P0-TUFko-rw&ust=1455623317911887
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KONCERT 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve širokou veřejnost 

na koncert populární a swingové hudby pro všechny generace 

Hraje: 

SWINGÁČEK 
swingová kapela ZUŠ Hronov s kapelníkem Vladimírem Charitonovem 

pátek 11. března 2016 od 18.00 hod., Malý kulturní sál 

Vstupné 50,- Kč, předprodej a rezervace na matrice MěÚ Rtyně v P. 

Stolová úprava, možnost zakoupení občerstvení (káva, čaj, víno, minerálka…). 

Info: +420 602 619 663, kultura@mestortyne.cz, www.rtyne.cz 

PŘIPRAVUJE SE 

SMETANOVO TRIO - úterý 5. dubna 2016 od 19.00 hod. - Malý kulturní sál - komorní koncert jednoho 
z nejprestižnějších českých souborů současnosti - složení: Jitka Čechová (klavír), Jiří Vodička (housle), Jan 
Páleníček (violoncello) - program: Josef Suk, Ondřej Kukal, Petr Iljič Čajkovskij 

BESEDA NEJEN PRO SENIORY - čtvrtek 7. dubna 2016 od 14.00 hod. - Malý kulturní sál - během setkání se 
dozvíte o stále aktuálním tématu „Šmejdi“, dále bude zmíněna bezpečnost chodců na komunikacích i aktuální 
zajímavosti z práce Policie ČR na Trutnovsku - zajímavým programem Vás provede tisková mluvčí Policie ČR 
Trutnov, nprap. Šárka Pižlová, DiS. 
 
 
 

KOPANÁ - TURNAJ PROTEC PLUS S.R.O. 

Pátý díl seriálu halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale Orlovna přivítal 
přípravky ročník 2005 a mladší. Obsazení turnaje opět zaručovalo vysokou kvalitu, ale vyloženého 
favorita bylo znovu těžké hledat. Hrálo se při maximální účasti osmi týmů systémem navzájem 
každý s každým 1 x 12 minut. 28 zápasů přineslo pěkné a dramatické momenty a do posledního utkání nebylo 
jasno ani o vítězi, natož o dalším pořadí. Střelci nastříleli 
ve 28 utkáních rovných 100 branek, což sice je průměr 
3,5 branky na zápas, ale je nižší oproti jiným turnajům. I to 
byl důsledek vyrovnanosti týmů. Není totiž zvykem, aby 
utkání končila bez vstřelených branek. I slabší týmy dokázaly 
zle potrápit daleko silnějšího soupeře. Palmu vítězství 
nakonec získal tým TJ Sokol Třebeš i díky nerozhodnému 
poslednímu utkání mezi Dvorem Králové a Černilovem. Tyto 
týmy obsadily zaslouženě stupně vítězů. I ostatní týmy však 
zanechaly dobrý dojem, při střelecké vyrovnanosti 
rozhodovaly hrubé chyby obranných řad, které zkušenější 
soupeř okamžitě využil, a výkony brankářů. Na to doplatil 
i domácí tým. Utkání řídil s přehledem arbitr Vojtěch Smola. 
Všem účastníkům patří poděkování za velice dobrou úroveň 
hry a fair play vystupování. Odměnou pro hráče byla ocenění 
v podobě pohárů pro všechny týmy, medailí a dalších cen. 
Nejvyšší odměnou pak byl určitě zasloužený bouřlivý potlesk 
divácké tribuny při závěrečném vyhlašování výsledků 
turnaje, který byl snad i poděkováním pořadatelům za dobře 
připravenou a vydařenou sportovní akci. 

SPORT 
 

mailto:kultura@mestortyne.cz
http://www.rtyne.cz/
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Konečná tabulka turnaje: 

 
 

Rtyně/ 
Úpice 

Rychnov Černilov 
Nový 

Hradec 
Dvůr 

Králové 
Hořice Třebeš Žacléř body skóre pořadí 

TJ Baník Rtyně/FC Sparta Úpice  1 : 2 1 : 2 2 : 2 2 : 5 3 : 4 1 : 6 3 : 2 4 13 : 23 7. 

FC Spartak Rychnov 2 : 1  0 : 1 4 : 1 1 : 2 0 : 0 0 : 3 6 : 1 10 13 : 10 4. 

FK Černilov 2 : 1 1 : 0  2 : 0 1 : 1 1 : 2 1 : 2 5 : 0 13 13 : 6 3. 

FC Nový Hradec 2 : 2 1 : 4 0 : 2  0 : 4 1 : 1 2 : 1 4 : 0 8 10 : 14 6. 

TJ Dvůr Králové 5 : 2 2 : 1 1 : 1 4 : 0  1 : 1 0 : 0 2 : 0 15 15 : 6 2. 

TJ Jiskra Hořice 4 : 3 0 : 0 2 : 1 1 : 1 1 : 1  0 : 1 2 : 2 10 10 : 9 5. 

TJ Sokol Třebeš 6 : 1 3 : 0 2 : 1 1 : 2 0 : 0 1 : 0  5 : 1 16 19 : 5 1. 

TJ Baník Žacléř 2 : 3 1 : 6 0 : 5 0 : 4 0 : 2 2 : 2 1 : 5  1 7 : 27 8. 

za TJ Baník Rtyně, oddíl kopané Vladimír Vasiljev (na snímku tým TJ Baník Rtyně/FC Sparta Úpice) 

VOLEJBAL - VYHLÁŠENÍ NADĚJÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO SPORTU ZA ROK 2015 

Sedm členek volejbalového oddílu TJ Baníku Rtyně v P. bylo mezi oceněnými sportovními 
nadějemi Královéhradeckého kraje za rok 2015. Vyhlášení 11. ročníku ankety Naděje 
královéhradeckého sportu, se uskutečnilo ve středu 10. února 2016 od 18.00 hod. ve velkém sále 

královéhradecké Filharmonie. Patrony tohoto 
ročníku se stali reprezentanti České republiky 
ve vodním slalomu - kanoistice Jakub Jáně 
a Ondřej Karlovský, kteří vybraným sportovcům 
a kolektivům předávali pamětní listy a drobné 
ceny. Oceněny byly naše odchovankyně 
a současné hráčky družstva krajského přeboru 
žen S. Hejzlarová, Z. Vajsarová, E. Hrabová, 
K. Křížková, N. Frýbová, M. Kubínová a 
A. Jenčíková. Ne všechny hráčky se mohly 
předávání zúčastnit, ale pro přítomné byl tento 
slavnostní večer příjemnou vzpomínkou 
na jejich kadetské a juniorské úspěchy.  

Trenéři volejbalové mládeže 
 
 
 
 

Letošní zimní sezóna nám opět 
tolik nepřála. Na Jestřebích horách se dalo lyžovat 
pouze 14 dní, a to ještě za omezených podmínek. 
Přesto jsme stopy strojově upravovali a nabídli 
lyžařským nadšencům aspoň trochu svezení ve stopě. 
Aktuální víkendové sněhové zpravodajství z Jestřebích 
hor k nám přilákalo hodně lyžařů i z nížin, jelikož sníh 
nebyl skoro nikde. Vytíženost skibusové linky na 
Odolov zůstala s obdivem na loňské úrovni. I když se 
nelyžovalo, tak k nám nalezlo cestu více pěších turistů. 
Na počátku měsíce března proběhne jednání výboru 
Svazku obcí Jestřebí hory ve Velkých Svatoňovicích. 

 Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

http://www.jestrebihory.net/
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NOVINKY PRO SEZONU 2016 

Přesto, že hlavní turistická sezona ještě zdaleka nezačala, destinační společnost 
pro region Kladské pomezí Branka, o.p.s. se na ni připravuje už nyní. Jako vždy se 
budete moci těšit na turistické noviny plné zajímavostí, tipů na výlety a regionální akce, na čím dál více oblíbené 
cyklobusy, zábavná odpoledne s Toulavým baťohem a mnoho dalšího. A co se tedy v následujících měsících 
chystá?  

Během posledních měsíců připravuje destinační společnost Branka, o.p.s. společně s polskými partnery 
Powiatem Klodzkim a městy Klodzko a Swidnice projekt v rámci programu Evropské unie Interreg V-A Česká 
republika - Polsko. Jedná se projekt zaměřený na zážitkový cestovní ruch, který bude v případě úspěšnosti 
realizován v letech 2017 až 2019. 

Už na konci dubna vyjde letní číslo turistických novin Kladského pomezí, které bude tradičně k dostání 
ve všech informačních centrech regionu, a také v elektronické verzi na našich webových stránkách. Jejich 
hlavním tématem je 150. výročí prusko-rakouské války 1866, díky němuž ožije nejen náš region, ale i celý 
Královéhradecký kraj. V novinách bude tomuto výročí věnováno několik článků a naleznete zde také speciální 
sekci obsahující přehled akcí a výstav vztahujících se k bitvě 1866. Mimo to budou jako vždy plné aktualit 
a novinek pro letošní sezonu. 

Začátkem května také proběhne tradiční setkání informačních center Kladského pomezí, které bude 
zaměřeno především na novinky pro sezonu 2016 a výměnu informací a zkušeností mezi jednotlivými 
pracovníky IC. Přidanou hodnotou tohoto setkání bude tisková konference, díky které i zástupci médií získají ty 
nejaktuálnější informace z oblasti cestovního ruchu v regionu. Aktuality ohledně přesného termínu a místa 
sledujte na www.kladskepomezi.cz, kde vás budeme informovat. 

Na konci května se opět rozjedou naše cyklobusy. Stejně jako v předchozích letech budou v provozu dvě linky 
cyklobusů. První vede z Hradce Králové přes Adršpach až na Pomezní boudy a druhá bude vozit cyklisty 
z Náchoda přes sousední Polsko až do Broumova. I cyklobusy letos přicházejí s novinkou. Jedná se o prodloužení 
první páteřní trasy, která z Adršpachu nově povede přes Janovice, Jívku a Radvanice. Tím se pro návštěvníky 
zlepší dostupnost do Jestřebích hor nebo například i do nového turistického cíle měděného dolu Bohumír. 

A co náš Toulavý baťoh? I ten se na letošní sezonu už moc těší. Setkat se s ním budete moci například 
31. července 2016 na akci Den s Toulavým baťohem v Muzeu papírových modelů v Polici nad Metují, kde si 
pro vás opět připraví spoustu zábavných her a soutěží. O dalších akcích s Toulavým baťohem vás budeme 
informovat na našem webu Kladského pomezí a také na webu www.toulavybatoh.cz. Těšit se můžete i na jeho 
ilustrovanou mapu, která slouží nejen jako podklad pro naší oblíbenou Cestovatelskou hru, ale také se díky ní 
můžete nechat inspirovat některým 
z pěkných výletů po našem regionu. 

Markéta Venclová, ředitelka  

JEDNÁNÍ RADY A PŘEDSTAVENSTVA 

 Na sklonku měsíce února proběhlo 
v našem městě jednání správní rady 
a představenstva Svazu cestovního ruchu 
Kladské pomezí. Nosným tématem 
tohoto setkání byla příprava na zahájení 
letní turistické sezóny v Kladském 
pomezí. Na měsíc květen se chystá 
tisková konference, kde by všichni 
účastníci měli být seznámeni s novinkami 
pro tento rok. Souběžně proběhne 
setkání informačních center, které budou 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.toulavybatoh.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
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zásobeny novými propagačními materiály. V současné době Branka o.p.s. chystá projekt „Festival zážitků“. 
V něm bychom měli být po dobu tří následujících let na dvanácti různých místech zajímavou formou postupně 
seznámeni s tradicemi, historií či osobnostmi daného místa a přilehlého okolí. V měsíci dubnu ještě proběhne 
Valná hromada Kladského pomezí.  

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Branka o.p.s. Kladské 
(na fotografii správní rada Branka o.p.s. a představenstvo Svazu cestovního ruchu Kladského pomezí) 

 
 

ČESKÝ ROZHLAS HLEDÁ JIŽ PODVACÁTÉ ŠARMANTNÍ OSOBNOST  

Šarmantní osobnost není jen půvabný, přitažlivý, zdvořilý člověk s přirozeným 
osobním kouzlem, ale od roku 1996 i posluchačská anketa Českého rozhlasu. 

Za dvacet let se toho v naší zemi hodně změnilo, což vlastně také odráží jako zrcadlo jednotlivé oceněné 
Šarmantní osobnosti. Vůbec prvním držitelem Titulu byl před dvaceti lety herec, moderátor a muzikant Marek 
Eben. Na jeho šarmu nic neubraly ani šediny ve vlasech, které od té doby přibyly. Stejně šarmantní byly 
osobnosti, které zvítězily v dalších letech: Zdeněk Svěrák, Helena Vondráčková, Karel Gott, Hana Maciuchová, 
Eliška Balzerová, Jiřina Jirásková, Jan Petránek, Václav Větvička a další. 

V minulém roce díky hlasům posluchačů získal hlavní cenu, Zlaté slunce akademické sochařky Dagmar 
Štěpánkové Černé, houslista Pavel Šporcl. Ten bude předávat letos 29. dubna v královéhradeckém Aldisu 
hlavní cenu dalšímu oceněnému. Kdo to bude, to závisí na hlasech, které můžete posílat do konce března 
tohoto roku deseti nominovaným. 

Finále ankety Šarmantní osobnost roku vyvrcholí 29. dubna přímým přenosem z galavečera 
v královéhradeckém Kongresovém centru Aldis. Pozváni budou všichni vítězové minulých let a také nominované 
osobnosti tohoto roku. Jako hosté vystoupí kromě Pavla Šporcla i zpěvačka Kamila Nývltová, Big band Českého 
rozhlasu, přislíbena je účast Ondřeje Brzobohatého, Ilony Csákové a dalších. Pro deset hlasujících jsou i letos 
připraveny hodnotné ceny jako LED televizor, chytrý telefon, notebook, luxusní kosmetika a další. 

Galavečer odvysílá Český rozhlas v přímém přenosu od 20.00 hodin na stanicích ČRo Dvojka, ČRo Hradec 
Králové a ČRo Pardubice.               Martina Němečková 
 
 
 

NOVÉ SUV ŠKODA BUDE JEZDIT S TĚSNĚNÍM ZE SAARGUMMI 

S napětím očekávaný model velkého SUV ze ŠKODA AUTO, jehož designovou studii 
výrobce představí na březnovém ženevském autosalonu, bude jezdit s vnitřním těsněním dveří a s těsněním 
pátých dveří z červenokostelecké firmy Saar Gummi Czech. Model, dosud známý pod označením Škoda Vision 
S  a s předpokládaným názvem Kodiak, by měl začít sjíždět z výrobních linek ke konci letošního roku. Výroba 
těsnění v Saar Gummi bude v takovém případě startovat po letních prázdninách. 

Větší bratr populárního vozu Škoda Yeti bude mít podle informací z tisku některé designové prvky z třetí 
generace vozu Superb. Yeti i Superb patří do kolekce vozů, které SGC těsněním také vybavuje. Odborný tisk 
předpovídá novému SUV úspěch inspirovaný růstem zájmu právě o Superb a Yeti. Prvně jmenovaný model 
vykázal v lednu meziroční nárůst dodávek o 62 procent, Yeti o 29 procent.             -pl- 
 
 
 

BATŇOVICE 

DĚTSKÝ KARNEVAL - sobota 5. března 2016 od 15.00 hod. - Kulturní dům Pod Verpánem 
 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

ČESKÝ ROZHLAS HRADEC KRÁLOVÉ           www.hradec.rozhlas.cz 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
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Společnost BATIST s.r.o., 
Nerudova 744, Červený Kostelec, 

výrobce zdravotnických prostředků, 

hledá vhodné pracovníky na pozici: 

DĚLNÍK 
ZDRAVOTNICKÉ 

VÝROBY 
(pozice vhodná pro ženy) 

Požadujeme: vzdělání min. vyučen, praxe 
výhodou, pečlivost, spolehlivost, důslednost. 

Popis práce: práce ve 2-3 směnném provozu; 
výroba a adjustace výrobků z gázy, buničité 
vaty, netkaného textilu a dalších produktů pro 
zdravotnictví; obsluha pracovních strojů ve 
zdravotnické výrobě. 

Nabízíme: zaměstnání ve stabilní společnosti; 
5 týdnů dovolené; možnost závodního 
stravování, odpovídající finanční ohodnocení. 

Nástup dle dohody. 

V případě Vašeho zájmu zašlete, prosím, 
svůj strukturovaný životopis na e-mail  

jana.maslova@batist.cz 

tel.: 491 413 389 

www.batist.cz 
 

 

ÚPICE 
DO LOŽNICE VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ! - středa 23. března 2016 od 19.00 hod. - Divadlo A. Jiráska - bláznivá 
divadelní komedie v podání Divadelní společnosti HÁTA - vstupné 320,- Kč v předprodeji, 350,- Kč na místě - 
předprodej v TIC Úpice, tel. č. 499 882 329 

HRONOV 
VELIKONOČNÍ TRHY - neděle 13. března 2016 - Sál J. Čapka a náměstí - řemeslné a prodejní stánky 
s velikonoční tématikou - bohaté občerstvení - celodenní kulturní program 

ČERVENÝ KOSTELEC 
KONCERT POLICE SYMPHONY ORCHESTRA - sobota 19. března 2016 od 18.00 hod. - Divadlo J. K. Tyla 

DOLNÍ ADRŠPACH 
SOPTÍCI 2016 - 1. až 10. července 2016 - 8. ročník tradičního tábora pro mladé hasiče - zaměření tábora: hasiči, 
záchranáři, policisté, vojáci, lezci, potápěči… - pořádá SDH Teplice nad Metují - cena tábora: 2500,- Kč - 
informace a přihlášky: Jiří Habart, tel. 604 446 786, www.soptici-ve-skalach.webnode.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ 
INZERCE 
 

 

provozovna 
Červený Kostelec 

PŘIJME STRÁŽNÍKA 
Vhodné jako přivýdělek k důchodu. 

požadavky: trestní bezúhonnost 

kontakt: S. Kábrt, 728 513 424 

mailto:jana.maslova@batist.cz
http://www.batist.cz/
http://www.soptici-ve-skalach.webnode.cz/
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TAXI NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL - PLATÍ SE POUZE ZA KM UJETÉ SE ZÁKAZNÍKEM! 

 

 

tel. Opel:            tel. Mazda: 
774 647 144               773 914 816 

 
 
 
 

Michal Kříž www.taximk.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod. 
So  6.30 - 10.00 hod. 

Pekařství U Geislerů 

5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

PRONAJMU BYT 
ve Rtyni v Podkrkonoší, vel. 2+1, 58m², 

po celkové rekonstrukci. 
Nájem 4500,- Kč + platby. Vratná kauce. 

Telefon 608 447 850 
 

ZEDNICKÉ 
A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE 
+ OPRAVY 
Josef Čáp, Červený Kostelec 

602 380 709 
 

http://www.taximk.cz/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjKiJ_BxcfKAhUIQBoKHQOBA3wQjRwIBw&url=http://www.plantaznikava.cz/indonesie-a-java-kava-x2v10066&bvm=bv.112454388,d.bGg&psig=AFQjCNHBHpmbMhVb9NmJJQnzrtSlz4k-Gw&ust=1453899939482640
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjptYz6xMfKAhWBhhoKHV0RBAsQjRwIBw&url=http://zeny.e15.cz/clanek/pro-zdravi/umite-spravne-skladovat-pecivo&bvm=bv.112454388,d.bGg&psig=AFQjCNEHIWJaK0aIZrLSHAXW91WlT-9wkw&ust=1453899612528392
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DOPRAVA ZDARMA: 
kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, 

uhelné brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 

dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 
kontejnerovou přepravu - přistavení a odvoz 
kontejneru dle dohody, odvoz betonu, suti a 

jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ  
JUDR. SOŇA NATHOVÁ (dříve Pechová) 

Spojovací 852, 541 01 Trutnov, 

hledá 

ASISTENTA/ASISTENTKU 
na zkrácený pracovní úvazek. 

Požadavky: psaní všemi deseti, výborná znalost 
gramatiky, maximální pečlivost při vedení spisové 
a účetní evidence, práce na PC, ovládání 
kancelářské techniky. 

Životopis, prosím, zašlete na email: 
judr.nathova@email.cz 

Kontakt: 733 185 046, 774 440 988 
www.nathova.cz 

http://www.palivazanka.cz/
mailto:judr.nathova@email.cz
http://www.nathova.cz/
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SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

